上海市教育委员会文件
沪教委职〔2020〕32号
上海市教育委员会关于做好2020-2021学年

上海市中等职业学校学生综合素质评价工作的通知
各区教育局，有关委、局、控股（集团）公司：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，根据《上海市深化高等学校考试招生综合改革实施方案》（沪府发〔2014〕57号）和《关于进一步深化本市高考综合改革试点工作的若干意见的通知》（沪府发〔2018〕14号）要求，进一步做好2020-2021学年上海市中等职业学校学生综合素质评价（以下简称“中职综合素质评价”）工作，现将有关要求通知如下：

1.充分认识中职综合素质评价的重要意义。中职综合素质评价是落实《国家职业教育改革实施方案》《深化新时代教育评价改革总体方案》，健全职业教育评价体系的重要举措。各单位要以培养德技并修的技术技能人才、服务每一个学生终身发展为出发点，认真做好中职综合素质评价的各项工作，促进中等职业学校人才培养和高等院校人才选拔模式的转变，努力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
2.认真组织落实中职综合素质评价相关工作。各单位要认真学习中职综合素质评价操作办法，坚持以德为先、能力为重、全面发展，明确记录和评价内容，掌握记录方法和程序，强化评价结果反馈和运用，落实好中职综合素质评价的组织、实施和管理。切实改进学生评价，促进德智体美劳全面发展，增强综合素质。
上 海 市 教 育 委 员 会
2020年12月8日
	抄送：各中等职业学校，上海市教育评估院。

	上海市教育委员会办公室
	2020年12月10日印发

1
—  1  —